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CREDIBILITA

—— ADMINISTRACOES JUDICIAIS —

AO DOUTO JUIZO DA VARA CIVEL DA COMARCA DE NOVA ESPERANCA -
ESTADO DO PARANA

Processo n® 0004003-81.2018.8.16.0119

ALEXANDRE CORREA NASSER DE MELO, perito judicial
nomeado no processo supracitado, de Recuperacao Judicial, em que é requerente
a empresa AGROQUIMICA BRASINHA LTDA., vem, respeitosamente, perante
Vossa Exceléncia, vem, respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, em
atengdo ao art. 22, 11, “c”, da Lei 11.101/2005, requerer a juntada do relatério mensal

das atividades da “Recuperanda” relativo ao més de dezembro de 2022.
Nestes termos, pede deferimento.

Nova Esperanca/PR, 02 de marco de 2023.

Alexandre Correa Nasser de Melo
OAB/PR 38.515
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Atividades

CREDIBILITA

—— ADMINISTRACOES JUDICIAIST?— ‘-\'_

Recuperacdo Judicial da Empresa:

Agroquimica Brasinha Ltda.

Competéncia: dezembro de 2022

Documento assinado digitalmente, conforme MP n° 2.200-2/2001, Lei n® 11.419/2006, resolu¢&o do Projudi, do TIPR/OE
Validac&o deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PITIP RM7SS N6MX3 3QQMK

6S6ELTSILED:OISIN Op JOSSEN BaII0D dIpuexa]y Jod sjuswiendip opeuissy - Z'#90T ‘Aow N'Ja?:I - 6TT0'9T°'8'8T0C T8-£0017000 :0SS3204d - IANCOHd

2202 9p 04quiazaq - S9pepIAlY 8p [esusiy oLolelay biy "31dvd vYd OYIVLSIHINVIA 3d OydILad 3A YAV.LNNC :€202/E0/E0



N

CRRRIBEA

CONSIDERAC@ES INICIAIS
Excelentissimo Doutor Juiz de Direito da Comarca da Regido Metropolitana de Maringa - Foro Regional de Nova Esperanca - Vara Civel de Nova Esperanca — Estado do Parana.

Processo n° 0004003-81.2018.8.16.0119 — Recuperacdo Judicial

A Credibilita — AdministracGes Judiciais, nomeada Administradora Judicial nos citados autos, vem, respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, apresentar o 1° Relatdério
Mensal de Atividades das Recuperandas:
Agroquimica Brasinha Ltda.

Este relatério, denominado “Relatério Mensal de Atividades - RMA”, foi elaborado com as informagBes quantitativas e qualitativas fornecidas pelas Recuperandas,
contemplando as analises do més de dezembro de 2022.

Tem como objetivo:
= Fornecer informacdes sobre as atividades econémicas das Recuperandas;
= Apresentar informacdes financeiras e econémicas;
Com relacdo as informacgGes contidas neste documento, a Administradora Judicial fica a disposicdo para prestar esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Credibilita Administragdes Judiciais
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GLOSSARIO

AC - Ativo Circulante

ACF - Ativo Circulante Financeiro
ACO - Ativo Circulante Operacional
A.H. — Andlise Horizontal

AJ - Administrador Judicial

ANC - Ativo Ndo Circulante

A.V. — Andlise Vertical

BP - Balango Patrimonial

DRE - Demonstrativo de Resultado do Exercicio

CRRRIBEA

IFs - Instituicdes Financeiras

LL - Lucro Liguido

LO - Lucro Operacional

PC - Passivo Circulante

PCF - Passivo Circulante Financeiro
PCO - Passivo Circulante Operacional
PL - Patriménio Liquido

PNC - Passivo Ndo Circulante

RJ - Recuperacdo Judicial

EBITDA - Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization Ou Lucro RL - Receita Liquida

Antes dos Juros, Impostos, Depreciagdo e Amortizagao.

ROL - Receita Operacional Liquida ou Receita Liquidas de Vendas
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CRRRIBEA
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1 ESTRUTURA SOCIETARIA

Marcio Alexandro

Brasinha da Silva

99,9996%

Ndo apresentou alteracdo da estrutura societdria e dos 6rgaos de administracdo.

Brasa Participacoes

Ltda.

Fonte: Contrato Social.

0,0004%

Agroquimica Brasinha

Agroquimica Brasinha LTDA. 232 Alteracdo e Consolidacdo do Contrato Social.
Transportes Brasinha Ltda ME 42Alteracdo e Consolidagdo do Contrato Social.

Ltda
99,0% [ 1,0% ]
Transportes Brasinha Ltda
ME
Recuperagdo Judicial — Relatdrio Mensal de Atividade: Agroquimica Brasinha Ltda. competéncia dezembro de 2022 Pagina 4
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2 QUADRO DE FUNCIONARIOS
2.1 Colaboradores CLT

No més de dezembro de 2022, a Recuperanda apresentou a relagdo de 199 colaboradores.

Evolugdao Quadro de Colaboradores
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N Admissdo  EEEE Desligamento e (Qtde. de Colaboradores

Fonte: Até dezembro de 2019 CAGED, a partir de partir de janeiro de 2020 gerencial.
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3 PASSIVO SUJEITO A RECUPERACAQ JUDICIAL

CRRRIBEA

A 1° lista de credores apresentada pela Recuperanda relacionou 41 credores, com o valor total de RS 21.426.354,96 (mov. 1.12)

12 Lista

Classes Valor em Reais (RS)
Classel - Trabalhista 9.351,57
Classell - Garantia Real 1.917.064,12
Classe lll - Quirografario 19.478.331,14
Classe |V - ME e EPP 21.608,13
Total Geral 21.426.354,96

Em 24/04/2020 foi publicada a 2° Lista de Credores (Ref. mov. 467.2), art. 7, §22, da Lei 11.101/2005, com o valor total de 27.242.733,64

22 Lista
Classes Valor em Reais (RS)
Classel - Trabalhista 50.721,94
Classell - Garantia Real -
Classe lll - Quirografario 26.862.329,70
Classe IV - ME e EPP 329.682,00
Total Geral 27.242.733,64
Recuperagdo Judicial — Relatdrio Mensal de Atividade: Agroquimica Brasinha Ltda. competéncia dezembro de 2022 Pagina 6
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4 ANALISE DOS DADOS CONTABEIS E INFORMAGCOES FINANCEIRAS

4.1 Ativos

BALANCO PATRIMONIAL
(Expresso em R$ mil)

ATIVO CIRCULANTE

% Ativo Circulante s/ TOTAL ATIVO
Disponibilidades

Créditos

Outros créditos

Estoques

Estoques em andamento
Despesas pagas antecipadamente
ATIVO NAO CIRCULANTE

% Ativo Nao Circulante s/ TOTAL ATIVO
Realizével a longo prazo
Investimentos

Imobilizado

Intangivel

ATIVO COMPENSACAO

% Ativo Compensacao s/ TOTAL ATIVO

TOTALDOATIVO

dez/21

69.822
83,8%
3.054
15.451
39.404
11.914

11.799
14,2%

10

2.710

8.993

86

1.666
2,0%

83.286

76.551
85,7%
3.078
15.561
45.998
11.914

11.192
12,5%

10

2.034

9.062

86

1.537
1,7%

89.279

fev/22

75.265
85,1%
3.569
16.003
43.207
12.486

11.493
13,0%

10

2.181

9.216

86

1.646
1,9%

88.403

mar/22

80.363
84,9%
3.177
15.413
50.484
11.290

12.536
13,2%

10

2.938

9.503

86

1.740
1,8%

94.640

abr/22

82.907
85,3%
2.650
15.928
55.259
9.070

12.606
13,0%

10

3.107

9.403

86

1.682
1,7%

97.194

Consideragdes quanto a analise do Balango Patrimonial (Ativo — Bens e Direitos):

maif22

108.874
89,3%
2.259
32.973
66.025
7.617

11.410
9,4%

10

1.930

9.385

85

1.670
1,4%

121.954

jun/22

109.386
89,0%
2.187
33.898
62.308
10.992

11.473
9,3%

10

2.078

9.300

85

2.094
1,7%

122.952

113.928
89,2%
1.507
34.313
61.034
17.073

11.524
9,0%

10

2.211

9.219

85

2.251
1,8%

127.703

As contas do Ativo Circulante apresentaram aumento de RS 12,0 milhdes no saldo em relagdo ao més anterior.

O grupo de contas do Ativo N3o Circulante apresentou aumento de RS 697 mil no saldo em relagdo ao més anterior.

Recuperagdo Judicial — Relatdrio Mensal de Atividade: Agroquimica Brasinha Ltda. competéncia dezembro de 2022
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84.611
83,3%
1.213
27.321
46.960
9.118

15.394
15,2%

10

6.071

9.228

85

1.553
1,5%

101.559

set/22

83.566
82,5%
1.206
29.428
44.010
8.923

15.522
15,3%

10

6.124

9.304

85

2.145
2,1%

101.233

out/22

93.489
82,0%
1.440
35.699
46.686
9.664

16.055
14,1%

10

6.743

9.217

85

4.448
3,9%

113.992

nov/22

115.138
85,5%
1.242
49.255
54.277
10.364

15.477
11,5%

10

6.251

9.131

85

3.974
3,0%

134.589

dez/22

127.143
86,0%
1.484
56.315
58.970
10.373

16.174
10,9%

10

7.034

9.045

85

4.569
3,1%

147.886

Més anterior

Variagdo Saldo
dez/22-nov/22

12.004
243

7.060
4.693

697

(86)
(0)
595

13.297
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N

CRRRIBEA

A seguir apresenta-se os graficos contendo as variagdes histéricas do Ativo Circulante e ndo circulante:

Evolugdo Histdrica: Ativo Circulante

140.000 31,3%
0,5% 4,2%
120. )
0.000 /\4__‘ -25,7%
9,6% 6,8% 9 113.928 11,9% ] 10,4%
100.000 -0,4% -1,7% ' 3,2% 108.874 109.386 : -1,2%
115.138 |
127.143
80.000 93.489
80.363 82.907 84.611 83.566
— 76.551 75.265 i
60.000 69.822
40.000
20.000
dez/21 jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22
== ATIVO CIRCULANTE  emmmmm A H. Mensal
Evolucdo Histdrica: Ativo nao Circulante
18.000
16.000
14.000 -
9,1%
12.000 (2] ,
~ S — —
- 0,
10.000
8.000 15.394 15.522
6.000 11.799 11.192 11.493 12.536 12.606 11.410 11.473 11.524
4.000
2.000
dez/21 jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22
=i ATIVO NAO CIRCULANTE e A H. Mensal
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4.2 Passivo

BALANCO PATRIMONIAL

dez/21

jan/22

fev/22

mar/22 abr/22 maif22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 nov/22 dez/22 VEEE DS
dez/22-nov/22

(Expresso em R$ mil)

PASSIVO CIRCULANTE

% Passivo Circulante s/ TOTAL PASSIVO
Obrigagdes a curto prazo
Empréstimos particulares
Fornecedores

Obrigagdes tributarias

Obrigagdes trabalhistas e previdenciarias
Outras obrigagdes

Cheques acompensar

PASSIVO NAO CIRCULANTE

% Passivo Nao Circulante s/ TOTAL PASSIVO
Empréstimos e financiamentos
Encargos financeiros a transcorrer
Obrigagdes tributarias

Encargosa transcorrer

Outras obrigagdes

PATRIMONIO LIQUIDO
% Patrimonio Liquido s/ TOTAL PASSIVO

Capital social

Reserva de Incentivos Fiscais
Lucros ou prejuizos acumulados
Resultado do exercicio

PASSIVO COMPENSATORIO

% Passivo Compensatorio s/ TOTAL PASSIVO

PASSIVO

56.576
67,9%
3.117
1.930
22.625
1.246
1.881
25.777

11.779
14,1%

8.892
(660)

3.107

449

13.265
15,9%

1.610

12.073
(2.561)

2.144

1.666
2,0%

83.286

57.914
64,9%
2.756
1.930
25.184
305
1.984
25.754

11.903
13,3%

8.892
(660)

3.231

449
17.925
20,1%
1.610
10.549
1.137
4.629
1.537
1,7%

89.279

60.660
68,6%
2.808
1.930
26.744
(12)
1.913
27.277

11.903
13,5%
8.892
(660)
3.231
9)
449
14.194
16,1%
1.610
11.175
511
898
1.646
1,9%

88.403

62.297 70.509 97.707 91.792 88.693 70.218 68.444 80.152 99.497 115.732 16.235
66,1% 72,5% 80,1% 74,7% 69,5% 69,1% 67,6% 70,3% 73,9% 78,3%
2.613 2.047 19.654 16.136 14.604 7.200 7.829 6.254 10.156 6.067 (4.089)
1.930 1.930 1.930 2.304 3.566 7.545 7.430 7.290 7.280 8.114 834
26.836 36.644 46.437 43.412 39.498 24.864 21.407 25.817 34.044 42.096 8.052
1.446 591 589 509 503 330 325 295 256 741 485
1.943 2.043 2.017 2.097 2.267 2.349 2.570 2.650 3.080 2.122 (958)
27.529 27.253 27.079 27.333 28.255 27.929 28.883 37.847 44,682 56.593 11.911
11.903 11.903 11.903 11.903 11.903 11.903 11.903 11.903 11.903 10.448 (1.456)
12,6% 12,2% 9,8% 9,7% 9,3% 11,7% 11,8% 10,4% 8,8% 7,1%
8.892 8.892 8.892 8.892 8.892 8.892 8.892 8.892 8.892 7.461 (1.431)
(660) (660) (660) (660) (660) (660) (660) (660) (660) (304) 356
3.231 3.231 3.231 3.231 3.231 3.231 3.231 3.231 3.231 2.847 (385)
9) (C)] (9) ©) 9) ©) 9) 9) 9) (4) 4
449 449 449 449 449 449 449 449 449 449 -
18.266 13.110 10.673 17.163 24.856 17.884 18.741 17.489 19.215 17.137 (2.078)
19,4% 13,5% 8,8% 14,0% 19,5% 17,6% 18,5% 15,3% 14,3% 11,6%
1.610 1.610 1.610 1.610 1.610 1.610 1.610 1.610 1.610 1.610 -
8.516 13.454 13.454 13.454 16.763 16.763 18.022 18.022 18.022 19.362 1.340
3.170 3.885 3.919 3.940 (1.122) (991) (2.185) (887) (887) (2.228) (1.340)
4.969 (5.839) (8.310) (1.841) 7.604 501 1.294 (1.255) 471 (1.608) (2.078)
1.740 1.682 1.670 2.094 2.251 1.553 2.145 4.448 3.974 4.569 595
1,8% 1,7% 1,4% 1,7% 1,8% 1,5% 2,1% 3,9% 3,0% 3,1%
94.206 97.204 121.954 122.952 127.703 101.559 101.233 113.992 134.589 147.886 13.297

Consideragdes quanto a andlise do Balango Patrimonial (Passivo e Patrimonio Liquido — ObrigagGes com terceiros e sécios):

Em dezembro de 2022 as contas do Passivo Circulante apresentaram aumento das obrigacdes em RS 16,2 milhdes em valores nominais.

No Passivo Ndo Circulante as contas apresentaram reducdo das obrigacdes em RS 1,5 milhdo em valores nominais.

As contas do patriménio Liquido apresentam variacdo decorrente do Resultado Liquido do Exercicio.
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CRRRIBEA

Os graficos abaixo apresentam a evolucdo histérica das contas do Passivo Circulante e Ndo Circulante:

Evolucdo Histérica: Passivo Circulante

120.000 24,1%
1 _ e 17,1%
2,4% 4,7% ) 99.497
100.000 = : s
80.152 '
70.218
80.000 70.509 68.444
60.660
57.914
60.000 56.576
40.000
20.000
dez/21 jan/22 fev/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22
. PASSIVO CIRCULANTE @ A H. Mensal
Evolucdo Histdrica: Passivo Nao Circulante
25.000
9/ | e o | o | o | oo | 0o | o | Iy [0 0o} o
20.000 1,0% ] 0,0% | {0,0% 10.0%| 10.0%] 0,0% 10.0%} 12.0%] 1%.0%] 0.0% -12,2%
1224
15.000
11.779 11.903 11.903 11.903 11.903 11.903 11.903 11.903 11.903 11.903 11.903
10.448
10.000
5.000
dez/21 jan/22 fev/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22
m PASSIVO NAO CIRCULANTE e A.H. Mensal
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N

CREDIBILITA
O grafico abaixo apresenta a evolugdo histdrica das contas do Patrimdnio Liquido:

Evolugdo Histérica: Patriménio Liquido

30.000

25.000 -48,6‘7
“

20.000

15.000
10.000
18.741
ALK 17.489 17.137
13.265 B 13.110

5.000

dez/21 jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

= PATRIMONIO LIQUIDO e A H. Mensal
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Demonstracdo de resultados

Demonstrativo de Resultado

(Expresso em R$ mil)

RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVICOS
Venda de produtos mercado interno

Vendas de produtos mercado externo
Vendas de mercadorias tributadas
Prestagdo de servigos
Receitas de Aluguel
DEDUCOES DA RECEITA BRUTA
Cancelamentos e devolugdes
Impostosincidentes sobre vendas
RECEITA LiQUIDA
CUsTO
% Custo s/ ROL
Mercadorias tributadas
Material aplicado
Gastos com pessoal
RESULTADO BRUTO
% Resultado Bruto s/ ROL
Despesas operacionais
Despesas com vendas
Despesas sociais
Despesas administrativas
Despesas indedutiveis
Despesas tributarias
Outras despesas operacionais
Outras receitas ndo operacional
Outras Receitas operacionais
Receitas operacionais diversas
RESULTADO ANTES DAS DESPESAS FINANCEIRAS
Resultado Financeiro
Receitas financeiras
Despesas financeiras
RESULTADO ANTES DO IRPJ e CSLL
CSLL
IRPJ
RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO

% Resultado Liquido Do Exercicio s/ ROL

dez/21

27.186
23.099

3.479
608
(1.372)
(689)
(683)
25.814
(16.594)
-64,3% |
(2.684)
(13.695)
(216)
9.220
35,7%
(6.073)
(1.777)
(177)
(2.419)
(1.158)
(94)
(448)
2.006
2.006
5.152
(76)
460
(536)
5.076
(135)
(368)
4.573

17,7%

jan/22

26.919
23.453

2.479
986

(2.302)
(2.056)
(246)
24.617
(20.757)
-84,3%
(2.151)
(18.388)
(218)
3.860
15,7%
(3.336)
(579)
(229)
(2.449)
(18)
(50)
(12)
4.261

4.261
4.785
(155)
392
(548)
4.629

4.629
18,8%

fev/22

30.205
26.176

3.451
577

(10.771)
(10.401)
(369)
19.434
(20.345)
-104,7%
(5.927)
(14.195)
(223)
(911)
-4,7%
(3.380)
(508)
(204)
(2.102)
(7)
(61)
(498)
870
870
(3.421)
(310)
142
(452)
(3.732)

(3.732)

-19,2%]

Més anterior

Variagdo Saldo

mar/22 abr/22 maif22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 nov/22 dez/22 dez/22-nov/22
33.372 31.202 38.547 39.863 31.703 34.954 22.971 26.524 29.528 27.674 (1.854)
29.394 27.899 27.680 36.347 26.212 30.601 19.717 24.177 28.204 25.963 (2.241)
- - 185 186 1.638 - - 1.404 124 - (124)

3.161 2.608 10.010 2.246 3.057 3.418 2.401 244 545 907 362
817 694 673 1.084 795 935 853 698 655 804 149

(5.727) (4.503) (8.674) (9.092) (8.762) (11.542) (6.075) (5.107) (4.535) (4.807) (272)

(1.923) (2.251) (6.807) (6.108) (6.584) (10.212) (5.210) (4.472) (3.510) (2.996) 514

(3.804) (2.252) (1.867) (2.983) (2.178) (1.330) (865) (635) (1.025) (1.811) (786)

27.645 26.700 29.874 30.771 22.941 23.412 16.895 21.417 24.993 22.867 (2.126)

(19.323) (25.868) (29.174) (24.821) (12.494) (27.697) (16.833) (19.786) (21.849) (22.066) (216)
69,9% -96,9% -97,7% 80,7% -54,5% -118,3% 99,6% -92,4% 87,4% 96,5%
(6.532) (9.362) (9.536) (6.504) (3.947) 1.370 1503 (111) (2.910) (2.376) 534
(12.659) (16.361) (19.392) (18.086) (8.162) (28.713) (17.188) (18.547) (17.220) (18.417) (1.198)
(132) (145) (246) (231) (385) (355) (1.148) (1.128) (1.720) (1.273) 447
8.322 832 699 5.950 10.446 (4.285) 62 1.632 3.144 801 (2.342)
30,1% 3,1% 2,3% 19,3% 45,5% -18,3% 0,4% 7,6% 12,6% 3,5%

(3.534) (6.498) (2.902) (3.437) (3.240) (2.462) (2.419) (2.100) (2.325) (2.136) 189
(466) (603) (615) (1.003) (669) (289) (453) (301) (361) (301) 61
(203) (192) (231) (193) (284) (278) (197) (224) (216) (211) 5

(2.054) (2.007) (1.990) (2.177) (2.219) (1.846) (1.723) (1.556) (1.696) (1.588) 108

(13) (12) (2) (6) () () (8) 1) ) (2) 7
(112) (35) (52) (49) (40) (33) (29) 17) (42) (33) 9
(686) (3.648) (12) (8) (26) (14) (10) 1) (1) 1) (0)
380 62 18 - 12 4 5 67 26 21 (5)

- - - - - - - - 0 - (0)
380 62 18 - 12 4 5 67 26 21 (5)

5.168 (5.604) (2.185) 2.514 7.218 (6.744) (2.352) (401) 846 (1.313) (2.159)
(313) (235) (286) 283 386 (360) (551) (540) (375) (286) 89
240 230 1.007 916 972 368 238 62 55 62 7
(552) (465) (1.294) (634) (586) (728) (788) (602) (430) (348) 82

4.856 (5.839) (2.471) 2.796 7.604 (7.103) (2.903) (941) 471 (1.599) (2.069)
(209) - - - - (4) - - - -
(575) - - - - - (6) - - - -

4.071 (5.839) (2.471) 2.796 7.604 (7.103) (2.913) (941) 471 (1.599) (2.069)

14,7% 21,9% 8,3% 9,1% 33,1% -30,3% 17,2% 4,4% 1,9% 7,0%

Apds analisar os Demonstrativos de Resultados da empresa, seguem abaixo as consideragdes:

Em dezembro de 2022 realizou RS 22,9 milhdes de Receita Operacional Liquida.

Apos considerar as contas do Resultado financeiro, CSLL e IRPJ a operacdo apresentou prejuizo de RS 1,6 milhdo no Resultado Liguido do Exercicio em dezembro de 2022.
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4.2.1 Analise faturamento
Em dezembro de 2022 o faturamento bruto sem devolugdes foi de RS 24,7 milhdes apresentando uma redugdo de 5,2% em relacdo ao més anterior.

Em 2021 apresentou uma média de RS 35,8 milhdes.

Faturamento Bruto - Devolugdes

(RS em mil)
60.000
50.000
-—21,2% -20,3%
40.773 40.661 -26,5% -28,2%
40.000
36.057
32.778 32.998 33.431 33942 33.754
31.449 31.741
29.416
30.000 28.424 28.614 28.952
26.497 26.018
24.863 25.118 24.742 24.678
22.052
19.803

20.000 17.760
10.000 |

0
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Escritério Curitiba | PR
Avenida lguacu, 2820
80.240-031

(41) 3156.3123

Escritério Sdo Paulo | SP

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, 105 Sala 506
04.571-010

(11) 3171.3669

Escritério Blumenau | SC

Rua. Dr. Amadeu da Luz, 100 | Sala 101
89.010-160

(47) 3042-1259

credibilita.adv.br
contato@credibilita.adv.br
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